

Bielsko-Biała, 2 listopada 2020 r.

RM.003.399.2020

SM-055.8.2020

**Pani  
Małgorzata Zarębska  
Radna Rady Miejskiej  
w Bielsku-Białej**

*odpowiedź na interpelację z dnia 19 października 2020 r. nr RM.003.399.2020.*

Informuję, że strażnicy miejscy działając w oparciu o przepisy prawa z wykorzystaniem katalogu posiadanych uprawnień, patrolując rejon *parku Szósty Zmysł* zlokalizowanego przy ul. Władysława Broniewskiego i ul. Zielonej, przeciwdziałają zdarzeniom zakłócającym porządek publiczny, szczególnie nacisk kładąc na piętnowanie zachowań, które negatywnie wpływają na porządek w mieście i jednocześnie godzą w jego wizerunek. Funkcjonariusze zwracają szczególną uwagę na przypadki: spożywania alkoholu w miejscach objętych ustawowym zakazem, zaśmiecania, zanieczyszczania miejsc publicznych oraz niszczenia urządzeń i zieleni na terenach przeznaczonych do użytku publicznego.

W związku z wcześniejszymi sygnałami dotyczącymi niepokojących zdarzeń, które miały miejsce na terenie parku, w celu przeciwdziałania naruszeniom spokoju i porządku publicznego oraz zwiększenia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, Straż Miejska w Bielsku-Białej objęła wskazany w interpelacji park tzw. Kartą Zadań Doraźnych, co powoduje zwiększenie częstotliwości przeprowadzanych patroli przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej. Ponadto w celu podniesienia poziomu bezpieczeństwa w parku zacieśniona została współpraca Straży Miejskiej z Komisariatem I Policji w Bielsku-Białej. Współpraca ta oparta jest szczególnie na wymianie informacji o zagrożeniach występujących na określonym terenie w zakresie bezpieczeństwa ludzi i mienia, spokoju i porządku publicznego oraz koordynowaniu rozmieszczenia służb.

Nie bez znaczenia jest również fakt, że umieszczenie w parku kamery monitoringu wizyjnego miasta w znacznym stopniu ułatwia zapobieganie i wykrywanie czynów zabronionych.

W wyniku wskazanych wyżej działań w okresie od 01.06.2020 r. do 30.10.2020 r. funkcjonariusze Straży Miejskiej przeprowadzili 144 patrole prewencyjne parku, podjęli 30 interwencji, z których 14 było wynikiem obserwacji terenu przy użyciu kamery monitoringu, a w 16 przypadkach działania były podjęte w oparciu o zgłoszenia telefoniczne mieszkańców. W trakcie podejmowanych

czynności strażnicy ujawnili 21 osób, których czyny wyczerpały znamiona wykroczeń, w tym dewastacji infrastruktury. Wobec sprawców czynów zabronionych wyciągnięte zostały konsekwencje prawne przewidziane w *Kodeksie wykroczeń*, w przypadku braku kompetencji do prowadzenia czynności, sprawców przekazano Policji.

Odnosząc się do problemu toalet informuję, że obecnie trwają prace związane z wyłonieniem operatora budynku i znajdującej się w nim toalety, lecz ze względu na zapisy projektu o dofinansowanie, wybór ten jest utrudniony. Do czasu rozstrzygnięcia kwestii udostępniania budynku na terenie parku znajdować się będzie przenośna toaleta, która aktualnie spełnia swoją rolę. Należy zauważyć, że cykliczne patrolowanie parku przez strażników zwiększa świadomość prawną osób w nim przebywających, a co za tym idzie częściej również przestrzegane są normy prawne. Poza aspektem prawnym kontrole funkcjonariuszy podnoszą również poziom kultury osób, które charakteryzują się jego deficytem, co z kolei przekłada się na utrzymanie we właściwym stanie przenośnej toalety udostępnionej w parku.

Wskazać należy, że podjęte działania w znacznym stopniu ograniczyły opisywane przez Panią Radną niewłaściwe zachowania osób korzystających z parku Szósty Zmysł. Obecnie nie jest przewidywane tworzenie na ternie parku stróżówki.

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
  
Przemysław Kamiński  
ZASTĘPCA PREZYDENTA